
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   17      Reg. Del. 
 

 

OGGETTO: Concessione  partenariato all’Associazione   “Confraternita di 

Misericordia” per lo sviluppo e la promozione di servizio civile per 

l’anno 2011. 

 

 

L’anno duemilaundici  il giorno ventotto, del mese di febbraio, alle ore 12,30                       

,nella solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 

 

Avv. Massimo Rattà 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Geom. Giuseppe Lombardo 

Sig.ra Anna Maria Madonna 

Prof. Francesco S. Montillo 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

  

“ 

“ 

“ 

 

 

X 

X 

 

X 

X 

x 

 

 

 

X 

 

 

 

   

Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino 

  Presiede il Sindaco Avv. Massimo Rattà il quale, riconosciuta la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 



 2 

- Visto la richiesta,  dell’Associazione “Confraternita di Misericordia” 

pervenuta in data 26/02/2011, tendente ad ottenere la stipula di 

accordo di partenariato  per lo sviluppo e la promozione del Servizio 

Civile per l’anno 2011; 

 

- Che i progetti proposti dalla “Confraternita di Misericordia” sono 3 e 

precisamente: 

1. Assistenza domiciliare “4”; 

2. Salvaguardia al patrimonio ambientale, - Protezione Civile. 

3. Codice bianco 2011. 

 

- Ai sensi dell’art. 3 della Legge 6 marzo 2001 n. 64, possono presentare 

progetti per il servizio civile gli enti in possesso dei requisiti fissati dal 

medesimo art. 3; 

 

- Per garantire un’efficace progettazione e gestione  dei volontari in 

servizio civile  occorre svolgere azioni comuni, integrando le rispettive 

competenze attraverso la stipula di un accordo di partenariato; 

 

- La stessa amministrazione può usufruire  dei servizi offerti dai giovani 

impegnati nel nostro servizio civile; 

 

- Tenuto conto che nessun onere finanziario  sarà posto a carico  di 

questo Ente; 

 

- Ritenuto dover procedere  all’approvazione della proposta di cui sopra, 

trattandosi di attività volte al perseguimento di obiettivi di grande 

utilità sociale, più facilmente raggiungibili da questo Ente, nell’ambito di 

un rapporto collaborativo come  quello proposto dalla “Confraternita di 

Misericordia”; 

 

- Visto i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del d.to L.vo n. 267/2000 di sola 

regolarità tecnica in quanto la proposta di deliberazione non presenta 

aspetti specifici di natura contabile, 

 

- Visto  il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

 

 

 

D E L I B E R A 



 3 

 

1) Per i motivi, meglio esposti in narrativa, di concedere il partenariato,  

all’associazione “Confraternita di Misericordia” sez. di Soverato, per lo 

sviluppo e la promozione del servizio civile per l’anno 2011 per i 3 progetti 

proposti  e precisamente: 

− Assistenza domiciliare “4”; 

− Salvaguardia al patrimonio ambientale, - Protezione Civile. 

− Codice bianco 2011. 

 

 

2) Trasmettere copia della presente deliberazione alla rappresentante legale 

dell’Associazione Confraternita di Misericordia, con sede in Soverato. 

 

3) Stante l’urgenza, dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 

F.TO IL   SEGRETARIO                                 F.TO  IL SINDACO-PRESIDENTE 

(Dott.Giuseppe Scarpino)                               (Avv.Massimo Rattà) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   

all’Albo     Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal    02/03/2011           al  

17/03/2011  

 

 F.TO ILRESPONSAB. DELL’ALBO             

               (Fabbio Rosaria)                                                         F.TO  IL .SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 (Dott.Scarpino Giuseppe) 

 

 

 

 

/_X_ / Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n 

2221    del 02/03/2011  , ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

/__ / Comunicata al Prefetto di Catanzaro, contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 

_________ del ________________ , ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, 

trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, 

perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

IL  SEGRETARIO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dal _________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                          

                                                                                                            IL  SEGRETARIO  

 

 
 



 5 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE  - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: 

 

 

Concessione partenariato 

all’associazione “Confraternita di 

Misericordia” per lo sviluppo e la 

promozione di Servizio Civile per 

l’anno 2011. Atti di indirizzo.  
 

______________________________ 

 

DESCRIZIONE DELLA PROPOSTA 

 

 

 

 

 

 

IL PROPONENTE 

 

 

 

 

 

Si dà atto che la copertura finanziaria della 

presente proposta viene imputata come a lato. 

 

 

lì _________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

 
 

 
Il Responsabile del servizio tecnico interessato per 

quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

IL RESPONSABILE 

 
 

 

 

Il Responsabile di Ragioneria per quanto 

concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 

 
_____________________________________ 
 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 

Somma da impegnare  

con la presente proposta       €       _________________ 

Situazione finanziaria del cap. ________ art. ________ 

com. ___________ 

 

DESCRIZIONE 
 

Somma stanziata                  €       _________________ 

Variazione in aumento         €       _________________ 

Variazione in diminuzione   €       _________________ 

Stanziamento aggiornato      €       _________________ 

Somma già impegnata          €       _________________ 

Somma disponibile               €        ________________ 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 

 

 

 



 6 

 


